РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕПАЕНЮШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2018                                                                                                         № 59
с.Большепанюшево

	О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании сельского поселения Большепанюшевский сельсовет»

Рассмотрев протест Алейской межрайонной прокуратуры от 10.10.2018 № 02-47-2018 на решение Собрания депутатов Большепанюшевского сельсовета от 27.12.2013 г. № 26 (в новой редакции от 29.09.2016 № 10), в соответствии со ст.184.2 Бюджетного кодекса РФ,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Большепанюшевского сельсовета Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании сельского поселения Большепанюшевский сельсовет: п.18.2 ст.18 читать:
Одновременно с проектом решения о бюджете поселения  в Собрание депутатов Большепанюшевского сельсовета  представляются:
-основные направления бюджетной и налоговой политики  поселения  на очередной финансовый год;
-предварительные итоги социально-экономического развития  поселения  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения  за текущий финансовый год;
-прогноз социально-экономического развития поселения  на очередной финансовый год;
-пояснительная записка к проекту решения о бюджете  поселения;
-верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
-оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;
-реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения;
Предложенный представительным органом проект бюджетной сметы, предоставляемый в случае возниконовения разногласий с финансовым органом (ст.184.2 БК РФ).
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на информационном стенде в поселке Новоколпаково.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому контролю (Шевердина Д.А.).

Глава сельсовета                                                                    А.Н.Кучкин